PAGE
2

[image: image1.jpg]

Проект вносит
Глава Ярославского
муниципального округа
А.А. Михайлов
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

О реорганизации Администрации
Ярославского муниципального района Ярославской области
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района
«__» _______ 2025 г.

В связи с преобразованием муниципальных образований, входящих в состав Ярославского муниципального района Ярославской области во вновь образованное муниципальное образование Ярославский муниципальный округ Ярославской области, руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Ярославской области от 2 октября 2024 года № 67-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ярославского муниципального района Ярославской области», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Реорганизовать с 01.01.2026 Администрацию Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7606011902) в форме присоединения к ней:

1) Администрации Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627029234);
2) Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627029330);
3) Администрации Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627034717);
4) Администрации Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627029308);
5) Администрации Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627029241);
6) Администрации Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627029315);
7) Администрации Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627029259);
8) Администрации городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (ИНН 7627029280);
9) Управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района (ИНН 7627001045);
10) Управления культуры Администрации Ярославского муниципального района (ИНН 7627032195);
11) Управления молодежной политики Администрации Ярославского муниципального округа (ИНН 7627052917);
12) Управления образования Администрации Ярославского муниципального района (ИНН 7627002070);

13) Управления физической культуры, спорта и туризма Администрации Ярославского муниципального района (ИНН 7627059310).
2. Установить, что Администрация Ярославского муниципального района Ярославской области является правопреемником юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Решения.

3. Уполномочить Главу Ярославского муниципального округа Ярославской области Михайлова А.А. выступить заявителем при подаче в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц:

- уведомления и прилагаемых к нему документов о начале процедуры реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

- заявления и прилагаемых к нему документов о завершении процедуры реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
4. Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области:

- в срок до 10 ноября 2025 года представить на утверждение Муниципального Совета Ярославского муниципального округа передаточные акты о правопреемстве юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Решения;
- в срок до 1 января 2026 года провести мероприятия, связанные с реорганизацией юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Решения, в соответствии с действующим законодательством;
- в срок до до 1 января 2026 года обеспечить проведение необходимых организационно-штатных мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального округа
________________ А.А. Михайлов
«___»___________2025 г
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального округа
________________Н.В. Золотников
«___»___________2025